СОВЕТ

ЭБАЛАКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

ЯБАЛАК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

_____________________________________________________________________

           РЕШЕНИЕ                                                                                    КАРАР

      «27 » января 2025г.                    Село Эбалаково                            № 92

О проекте внесения изменений в Устав

муниципального образования «Эбалаковское

сельское поселение» Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан

Всоответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",от

15.05.2024 №99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 22.07.2024 №213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16

Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Совет Эбалаковского сельского

поселения Кайбицкого муниципального района РЕШИЛ:

1.Принять проект изменений в Устав муниципального образования

«Эбалаковское сельское поселение» Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан» (Приложение №1).

2. Утвердить порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета

Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Эбалаковское сельское поселение»Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан» (Приложение №2).

3. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению
поступающих предложений по решению Совета Эбалаковского сельского
поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в
следующем составе:

депутат Совета Эбалаковского сельского поселения-Лазарев Сергей
Владимирович, депутат Совета Эбалаковского сельского поселения-Зиннуров
Фарид Рашитович, депутат Совета Эбалаковского сельского поселения-Бурганов
Ильгиз Кутдусович.

Приложение № 1

к решению Совета

Эбалаковского сельского поселения

Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан

от «27 » января 2025г.№ 92

Изменения, вносимые в Устав муниципального образования

«Эбалаковское сельское поселение»Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан

1. Часть 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Поселения» дополнить

пунктом 23 следующего содержания:

«23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

2. В абзаце втором части 7 статьи 11 слова «Избирательной комиссией

Поселения» заменить словами «соответствующей комиссией референдума», слова

«исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан»

заменить словами «исполнительным органом Республики Татарстан».

3. Вабзаце 3 части 3 статьи 12 слова «Поселения или» заменить словом

«или».

4. В статье 13:

- в части 5 слова «Избирательную комиссию Поселения» заменить словами

«Избирательную комиссию»;

- в части 8 слова «Избирательной комиссией Поселения» заменить словами

«Избирательной комиссией»;

- в части 12 слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами

«Избирательная комиссия».

5. В части 1 статьи 32 слова «Избирательной комиссией Поселения.»

заменить словами «Избирательной комиссией.».

6. В статье 33:

- часть 1 дополнить пунктом 32 следующего содержания:

«32) принятия участия в формировании Исполнительного комитета, в том

числе в утверждении или согласовании назначения на должность заместителей

руководителя Исполнительного комитета, руководителей отраслевых

(функциональных) и (или) территориальных органов Исполнительного комитета,

а также формы и порядок такого участия;»;

- пункт 32 считать соответственно пунктом 33;

javascript:;
javascript:;
javascript:;
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=100262&field=134&date=29.01.2025

- пункт 13 части 1 признать утратившим силу.

7. В статье 40:

- часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) приобретения им статуса иностранного агента;»;

- пункт 13 считать соответственно пунктом 14.

8. В пункте 2 части 6 статьи 43:

в подпункте «а»  слова «аппарате избирательной комиссии Поселения,»

исключить;

в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии Поселения,» и

слова «(Премьер-министра Республики Татарстан)» исключить.

9. В пункте 2 части 10 статьи 45:

в подпункте «а»  слова «аппарате избирательной комиссии Поселения,»

исключить;

в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии Поселения,» и

слова «(Премьер-министра Республики Татарстан)» исключить.

10.  Часть 1 статьи 46 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) приобретения им статуса иностранного агента;».

11. В статье 49:

- в пункт 5 части 1 дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«- осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

12. В абзаце втором части 5 статьи 51 слова «пунктами 1-7» заменить

словами «пунктами 1-7 и 9.2».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=900&field=134&date=29.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481370&dst=900&field=134&date=29.01.2025
javascript:;
javascript:;
javascript:;

Приложение № 2

к решению Совета

Эбалаковского сельского поселения

Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан

                                                                                               от«27 » января 2025г.№ 92

Порядок

учета предложений граждан к проекту решения

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Эбалаковское

сельское поселение» Кайбицкого  муниципального района Республики Татарстан

и участия граждан в его обсуждении

 1. Предложения к проекту решения «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Эбалаковское сельское поселение»Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан вносятся в Совет Эбалаковского

сельского поселения Кайбицкого муниципального района по адресу: 422339,РТ,

Кайбицкий район, с. Эбалаково, ул. Светлая, д.4 в письменной форме в виде

таблицы поправок согласно прилагаемому образцу:

№

№

Пункт,

подпункт

Текст

проекта

решения

Текст

проекта

Текст

проекта с

учетом

поправки

Автор поправки (Ф.И.О.,

адрес, телефон, место

работы, учебы

 Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 17 часов в течение одного

месяца со дня размещения на информационном стенде Совета Эбалаковского

сельского поселения.

 2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления

подаются по адресу:422339,РТ, Кайбицкий район, с. Эбалаково, ул. Светлая, д.4

лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение Устава» или

«публичные слушания»), а также по факсу 8(84370)36 7- 45.

 Заявки принимаются в рабочие дни с 8 до 17 часов не позднее, чем за 7 дней

до даты проведения публичных слушаний.

 3. Предложения граждан регистрируются сотрудниками аппарата Совета

Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РТ и

передаются для рассмотрения соответственно в постоянную комиссию по

вопросам законности, правопорядка, местному самоуправлению по проведению

публичных слушаний.

	«27 » января 2025г.                    Село Эбалаково                            № 92
	Порядок